ALTA-REDE NETWORK PROVEDOR DE INTERNET LTDA
Rua Nilo Peçanha, nº 238, sala 201, centro

Bom Jardim – Rio de Janeiro
CNPJ: 07.104.865/0001-47

Telefone: 22. 2566-9350

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENORES EM CONDIÇÕES PROIBI-
DAS POR LEI

À Câmara Municipal de Nova Friburgo,

A empresa ALTAREDE NETWORK PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.104.865/0001-47, com sede à Rua Nilo Peçanha nº238, centro,
Bom Jardim RJ, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, vem,
respeitosamente, DECLARAR que:

1. Não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre;

2. Não emprega menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz,
a partir dos quatorze anos, conforme permitido pela legislação vigente.

A presente declaração é firmada para os devidos fins de cumprimento do disposto
no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, e conforme exigência legal
prevista no art. 27, inciso V, da Lei nº 8.666/1993, aplicada de forma subsidiária
nos termos do art. 191 da Lei nº 14.133/2021.

Por ser verdade, firmamos a presente para que produza os efeitos legais cabíveis.

Nova Friburgo, 15 de julho de 2025.

____________________________________
Marcio Iezzi da Silveira

Sócio Administrador
RG:075560912 IFPRJ

		2025-07-15T11:43:15-0300
	MARCIO IEZZI DA SILVEIRA:95519041768